
 

Página 1 de 1 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO           

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE, ESTADO DO 
PARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E CONSIDERANDO O DISPOSTO NO ART. 4º, 
INCISO XXI DA LEI Nº 10.520/02; 
 

RESOLVE: 
Art. 1º - Homologar a licitação, na modalidade Pregão Eletrônico nº 

000044/2021/SMS. Expedida aos 28 dias do mês de dezembro de 2021, por estar de acordo 
com a legislação em vigor, em favor das empresas: 
 
 

PROPONENTE: BH DENTAL COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 
29.312.896/0001-26, sediada na Rua Antonio Gravata, n° 80, Bairro Cinquentenário, Belo 
Horizonte - MG, CEP 30570-040, tendo para contato o Fone (31) 3245-6768 / (31) 3567-7988 e o 
e-mail: bhdental.licitacao@gmail.com, neste ato representada pelo Sr. Cristiano Henrique 
Rodrigues Cury, brasileiro, empresário, portador da RG nº 6066360 SSP/MG e do CPF nº 
993.547.726-68, residente e domiciliada na Rua Inspetor José Aparecido, n° 76, Setor São Bento, 
Belo Horizonte – MG, CEP 30570-730, vencedora do único item, no valor total de R$ 12.000,00 
(Doze Mil Reais). 

 
ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS UNID QTD VR UNIT R$ VR TOT. R$ 

01 

CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/ 
SUGADOR/ REFLETOR): COMANDO DA CADEIRA: PEDAL. 
POSSUI CABECEIRA. POSSUI REFLETOR. EQUIPO: TIPO 
CART OU ACOPLADO. TERMINAIS: ATÉ 3. CUBA EM 
PORCELANA/CERÂMICA. POSSUI SERINGA TRÍPLICE. 
POSSUI PEÇA RETA. POSSUI CONTRA ÂNGULO. POSSUI 
MICRO MOTOR. POSSUI UNIDADE AUXILIAR 
(SUGADOR). POSSUI CANETA DE ROTAÇÃO. POSSUI 
MOCHO. 

UNID 1 R$ 12.000,00 R$ 12.000,00 

VALOR TOTAL R$ 12.000,00 

 
Art. 2º - Determinar ao departamento de Compras, as providências cabíveis para o 

cumprimento do presente termo. 
 

Art. 3º - Determinar ao serviço de Orçamento e Contabilidade a emissão do respectivo 
Empenho e Ordem de Pagamento. 
 

REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE.  
 

Ourilândia do Norte-PA, 31 de dezembro de 2021 
 
 
 

JAQUELINE MENDES DOS SANTOS MACHADO 
Secretária Municipal de Saúde 


		2021-12-31T10:09:09-0300
	JAQUELINE MENDES DOS SANTOS MACHADO:00969784147




